PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

29.03.2019

№ 868
	О подготовке проекта Генерального плана
города Усолье,
Правил землепользования
и застройки
в городе Усолье

В соответствии со статьями 8, 18, 24, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540, Законом Пермского края от 21.06.2018 № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники», статьями 12, 14 части I Правил землепользования                     и застройки в городе Березники, утвержденных решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 325, решениями Березниковской городской Думы от 28.09.2010 № 87                         «Об утверждении положения о составе, порядке подготовки                   и утверждения Генерального плана города Березники», от 14.08.2018 № 425 «О вопросах правопреемства», от 14.12.2018 № 511                         «О распространении действия части I Правил землепользования                   и застройки в городе Березники, утвержденных решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 325, на территорию муниципального образования «Город Березники», с учетом рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке                     от 19.02.2019
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать Комиссию по подготовке проекта Генерального плана города Усолье, Правил землепользования и застройки в городе Усолье (далее – Комиссия).

2.Утвердить прилагаемый состав Комиссии.

3.Комиссии совместно с Управлением архитектуры                             и градостроительства администрации города:

3.1.организовать работу по подготовке проекта Генерального плана города Усолье, Правил землепользования и застройки в городе Усолье (далее – Генплан и ПЗЗ г. Усолье);

3.2.подготовить документацию для размещения заказа                      на подготовку проекта Генплана и ПЗЗ г. Усолье в соответствии                  с действующим законодательством Российской Федерации;

3.3.на первом заседании утвердить Порядок работы Комиссии.
4.Рекомендовать градообразующим предприятиям и иным субъектам градостроительной деятельности на территории г. Усолье обеспечить Комиссию и Управление архитектуры                                    и градостроительства администрации города безвозмездно необходимыми исходными данными в электронном и бумажном виде:   координаты в формате Exсel в МСК-59 и в системе координат                          г. Березники, обосновывающие текстовые материалы и графические, выполненные на масштабной топографической основе, материалы              по размещению объектов капитального строительства федерального, регионального и местного значения.
5.Опубликовать настоящее постановление в официальном            печатном издании – газете «Два берега Камы».

6.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Березники и Официальном портале                правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления                   возложить на первого заместителя главы администрации Якина А.А., заведующего Усольским территориальным отделом Богатырева А.А.
Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 29.03.2019 № 868
СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта Генерального плана города Усолье, Правил землепользования и застройки в городе Усолье
	Якин А.А.
	заместитель главы администрации,

председатель комиссии

	Трофимова О.В.
	начальник управления архитектуры
и градостроительства администрации города, заместитель председателя комиссии

	Сухарева Т.Я.

	заведующий отделом планировки территории управления архитектуры
и градостроительства администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бушмакин А.В.
	председатель комитета по физической культуре и спорту администрации
города Березники

	Быкова Л.М.
	начальник управления
по охране окружающей среды
и природопользованию
администрации города

	Воробьев С.В.

	начальник управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города

	Елькина С.И.
	заведующий отделом территориального планирования и градостроительного зонирования управления архитектуры
и градостроительства администрации города

	Журавлева Е.В.
	заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники

	Литвинов М.А.
	начальник управления городского хозяйства администрации города

	Козловская С.А.
	начальник планово-экономического управления администрации города

	Котельников О.М.
	начальник управления культуры
и молодежной политики
администрации города Березники

	Антонов И.Л.
	начальник управления образования администрации города Березники

	Скоп Ю.Д.
	директор муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты г. Березники»

	Хомутова Л.М.
	начальник управления благоустройства администрации города Березники

_1183356867.doc
[image: image1.png]